
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН» АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2021 № 1213

«О мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях осуществления мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), исполнению Постановления
Правительства Астраханской области от 04.04.2020 № 148-П, Методических 
рекомендаций МР 3.1.0178-20, утвержденных 08.05.2020 Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Усилить меры по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории муниципального образования «Камызякский 
район» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций муниципального образования «Камызякский район» с 26.07.2021 по 
08.08.2021.

2. Запретить на территории муниципального образования «Камызякский 
район» проведение:

- детских межшкольных, межмуниципальных спортивных, культурных и 
иных мероприятий;

- спортивных, культурных и иных мероприятий между образовательными 
организациями с участием студентов;

- спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий, за 
исключением мероприятий, проводимых на открытом воздухе без зрителей.

3. Разрешить работу объектов оказания услуг общественного питания 
исключительно для:

3.1. обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений таких 
объектов, доставки заказов;



3.2. оказания услуг общественного питания, предоставляемых на 
открытом воздухе (в сезонных (летних) кафе, на летних открытых верандах, 
террасах), за исключением услуг по предоставлению кальянов для курения;

4. Разрешить работу детских игровых комнат, площадок и детских 
развлекательных центров с учетом соблюдения рекомендаций 
Роспотребнадзора только на открытом воздухе.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
муниципального образования «Камызякский район» проводить только 
чрезвычайно важные и неотложные массовые мероприятия, за исключением 
мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

6. Рекомендовать гражданам, проживающим и (или) прибывшим на 
территорию муниципального образования «Камызякский район»:

6.1. при появлении первых признаков респираторной инфекции 
оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за 
медицинской помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с 
представлением информации о своем пребывании на территории, где 
зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19), для 
оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских 
организаций (на дому);

6.2. соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме 
изоляции на дому (по месту пребывания).

7. Рекомендовать гражданам, прибывшим на территорию 
муниципального образования «Камызякский район» из государств с 
неблагополучной ситуацией с распространением коронавирусной инфекции 
(COVID-19) помимо мер, предусмотренных пунктом 4 настоящего 
постановления, обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня 
возвращения в Российскую Федерацию (не посещать работу, учебу, 
минимизировать посещение общественных мест).

8. Рекомендовать всем работодателям, осуществляющим деятельность на 
территории муниципального образования «Камызякский район» при 
поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Астраханской области, 
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Астраханской 
области в Камызякском и Приволжском районах незамедлительно 
представлять информацию о всех контактах заболевшего коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) в связи с исполнением им трудовых функций, 
обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.

9. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового 
скопления людей и перевозки автомобильным транспортом, организовать 
мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции.

Отделу жилищно -  коммунального хозяйства и строительства 
администрации муниципального образования «Камызякский район» в 
срочном порядке уведомить всех индивидуальных предпринимателей, 
занимающихся деятельностью по перевозке людей, о необходимости 
дезинфекции 24.07.2021 и 25.07.2021 всех транспортных средств.



10. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по 
Астраханской области в Камызякском и Приволжском районах обеспечить 
выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 2 постановления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека, Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по 
снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)».

11. Подведомственным учреждениям, структурным и функциональным 
отделам подразделений администрации муниципального образования 
«Камызякский район»:

11.1. приостановить с 26.07.2021 по 08.08.2021 года личный прием 
граждан и организаций.

11.2. организовать разъяснительную работу для граждан о иных способах 
подачи запросов, в том числе сети интернет и социальных сетях.

11.3. обеспечить своевременное исполнение запросов граждан и 
организаций, поступивших по электронной почте, через портал 
государственных и муниципальных услуг Астраханской области, «Почтой 
России» и иных средств электронного взаимодействия.

12. Административной комиссии совместно с ОМВД России по 
Камызякскому району в выходные дни 24.07.2021 и 25.07.2021 проверить все 
торговые центры, рынки на предмет исполнения постановления 
Правительства Астраханской области от 04.04.2020 № 148-П «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Астраханской области в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

13. Руководителю муниципального казенного учреждения «Городок», 
главам муниципальных образований поселений Камызякского района в 
выходные дни 24.07.2021 и 25.07.2021 провести дезинфекцию всех мест 
массового пребывания людей (остановочные комплексы, парки, детские 
игровые площадки и пр.).

14. Руководителю аппарата администрации муниципального образования 
«Камызякский район» обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
«Камызякский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования 
«Камызякский район» по вопросам экономического развития района

16. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Исполняющий обязанности 
главы администрации 
муниципального образования 
«Камызякский район» Ю.Н. Шмелева


